
 
 

REFERAT - halvårsmøde Gl. Skovlunde Landsbylaug 25. oktober 2022 

 

Deltagere:  Anna-Mette, Søren og Jens M. fra Landsbylauget 

 René Friis Hansen, Camilla Hamann & Annegitte Hjort (AGI) 

 

 

1. Opfølgning fra sidst 

• Pumpehuset 

Kalkningen siver af ovenfra. Det er nævnt før, men intet er sket – AGI følger 

op. 

 

• Lilletoften/licens/p-pladser 

Folk fra både Lilletoften og det nye byggeri parkerer på p-pladsen syd for 

boulevarden; det afføder problemer bl.a. med biler langs vejsiden. Se nedenfor.  

 

• Skilte 

Der kører for mange lastbiler i landsbyen, måske fordi skiltene sidder så lavt, at 

de bliver overset. Skiltene bør løftes op, så chaufførerne kan se dem (det er 

drøftet på tidligere møde). AGI følger op. 

 

Skilt med lege/opholdsområde har ikke længere 15 km/t-skilt under, så folk 

tror nu, at de må køre 30. Kan det justeres? AGI tager det med til baglandet. 

 

 

2. Trafik/parkering (løsningmuligheder) 

Det er svært at se løsninger på den utilstrækkelige parkering – kommunen kan 

ikke skaffe mere plads. 

Landsbylauget beder om at sende politiet forbi, gerne om aftenen, hvor der 

parkeres ulovligt mange steder. AGI tager det med til baglandet. 

Der er tendens til stadig flere trailere – de burde holde på egen grund. 

Forslag: Kunne landsbylauget skrive ud til beboerne og opfordre til trailere på egen 

grund fx? Fællesvirket kan måske nævne det, men vil nødig være politibetjent 

over for naboerne. 

Kunne der etableres p-pladser langs boulevarden hen til Harrestrupvej, ligesom 

langs Hold-an Vej; evt. bare midlertidigt? René: vi undersøger muligheden. 

 

 



 
 

3. Genplantning af træer 

Træ på Ejbyvej (offentlig vej ved helle) blev fjernet for flere år siden – hvorfor er 

der ikke genplantet? Forklaringen kan være økonomi - Camilla tager ønsket med 

tilbage. 

Pæretræ i trekant nordvest for gadekæret blev fældet, fordi det var et risikotræ; 

men det er savnet, gav godt fællesskab. Camilla har det in mente, når der bliver 

økonomi til at plante noget. 

En syg vandgran er fældet og bliver nu erstattet. 

Anna-Mette har en døende gran, som skal besigtiges inden fældning pga. stør-

relsen. Vedr. træer og fældning. Camilla: skriv til byggesag@balk.dk  

Der skal genplantes, egentlig gerne akacie, men det er ikke en hjemmehørende 

art. Camilla analyserer lidt på mulighederne og vender tilbage.  

Kæmpe træ ved vestlig ende af gadekæret er også røget og ikke genplantet. 

Trærække (3 træer) ved Skovlundegård, som blev fældet for nylig (farlige træer) 

er ikke genplantet; Camilla undersøger mulighed for nye træer. 

Vi foreslår altid placering et andet sted, end der hvor det oprindelige træ stod, for 

at der ikke skal rodfræses etc. ved genplantning. 

Jens kunne godt ønske sig et et ’foredrag’ om hjemmehørende/biodiversitet i  

plantevalg i en landsby. Oplysende for landbyens beboere, så landsbypræget 

understøttes. God idé, men Camilla/kommunen har ikke nok specifik viden til at 

holde et sådant foredrag. 

Camilla vil kigge efter kataloger om relevante plantevalg. 

 

 

4. Eventuelt 

     Næste møde: torsdag 13. april 2023 kl. 16. 

 

 

Annegitte Hjort (ref.) 

mailto:byggesag@balk.dk

